
8 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1485 | Ano XV | 07 de agosto de 2023

FERNANDA MENDES BARBOZA 18/10/1981 50 19,5 4 72 145,50
VALÉRIA BARRETO PINTO 19/09/1957 48 21 6 70 145,00
JANICE FRANCO PÓVOA 01/09/1964 44 22,50 7 71 144,50
ISIS CORDEIRO GOUVEIA 06/12/1978 44 22,5 5 72 143,50
PAULO LUCINEI ALVES DO NASCIMENTO 16/07/1963 44 22,5 6 70 142,50
GIL DE ALMEIDA 16/06/1988 46 19,5 6 70 141,50
STEFFANI MENEZES DOS SANTOS ABREU 28/06/2000 40 18 5 78 141,00
DARCI ELISEU DE SOUZA 23/07/1981 40 21 8 71 140,00
VINICIUS DA VITÓRIA NASCIMENTO 04/05/1981 42 22,5 4 71 139,50
MAURÍCIO DE SOUZA FERREIRA 14/08/1992 40 22,5 7 70 139,50
PRISCILLA MOTTA DE QUEIRÓS 18/06/1987 36 18 6 79 139,00
MARIANY DOS SANTOS CORREA 17/03/1968 46 16,5 6 70 138,50
ALLAN FIDELIS MAIA DO NASCIMENTO 27/06/1981 48 16,5 4 70 138,50
WAGNER BEZERRA DO NASCIMENTO 24/09/1975 44 18 6 70 138,00
MARTINA MARGARIDA SOARES BARROS 16/02/1964 42 19,5 3 72 136,50
ANA JÚLIA VALUCHE DE OLIVEIRA 23/05/1968 36 21 5 71 133,00

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

Recurso – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023
Processo Administrativo: n°0003289/2020- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023
Decisão: TENDO EM VISTA A DECISÃO DANDO PROVIMENTO AO RECURSO NO PROCESSO AD-
MINISTRATIVO DE Nº 0010603/2023, DETERMINO A NULIDADE DE TODOS OS ATOS A PARTIR DA 
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO DIA 28 DE ABRIL DE 2023 DO CERTAME REFERENTE 
À CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 01/2023. 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

PORTARIA Nº. 155, DE 01 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 3.092, 
de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu Estatuto 
Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios norteadores 
da Administração Pública,
RESOLVE:
Art. 1º. ALTERAR a partir de 01/08/2023 o emprego em comissão de THAIANA CONRADO NOGUEIRA, 
matrícula nº 3.300.157, nomeada através da Portaria nº 158, 09 de maio de 2022, publicada no JOM Edição 
nº 1310 de 18/05/2022, a saber:
De: Símbolo AS-1, ASSESSOR I
Para: Símbolo AES-1, ASSESSOR ESPECIAL
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de 
01/08/2023.
Maricá, 01 de Agosto de 2023.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

PORTARIA Nº. 156, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 3.092, 
de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu Estatuto 
Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios norteadores 
da Administração Pública,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR MAURO DO NASCIMENTO PIMENTA, matrícula nº 3.300.388, com validade a partir de 
01/08/2023 no emprego em comissão, Símbolo GT-2, GERENTE II da DIRETORIA FINANCEIRA.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de 
01/08/2023.
Maricá, 01 de Agosto de 2023.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

PORTARIA Nº. 157, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 3.092, 
de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu Estatuto 
Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios norteadores 
da Administração Pública,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR RAPHAEL VIEIRA TAVARES, matrícula nº 3.300.389, com validade a partir de 01/08/2023 
no emprego em comissão, Símbolo AS-1, ASSESSOR I da ASSESSORIA JURÍDICA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 20/2022,
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8779/2022.
OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2022, CUJO OBJETO É O 1º USO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO GEOTÉCNICA POR MEIO DE SONDAGEM, PARA ATENDER À DIRE-
TORIA TÉCNICO-OPERACIONAL, QUE FIRMAM A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SA-
NEMAR E A1MC PROJETOS LTDA
PARTES: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR E A1MC PROJETOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 71 E SEGUINTES DA LEI Nº 13.303/16, ASSIM COMO O DISPOSTO NO 
REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – RILC DA SANEMAR.
VIGÊNCIA: O CONTRATO Nº 20/2022 TERÁ SUA VIGÊNCIA PRORROGADA POR MAIS 12(DOZE) ME-
SES, A CONTAR DE QUANDO FINDA SUA VIGÊNCIA ANTERIOR, OU SEJA, ATÉ O DIA 01/07/2023, DE 
ACORDO COM O INTERESSE DE AMBAS AS PARTES COMUNICADAS POR ESCRITO NOS AUTOS 
DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO Nº 8779/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2023.
RITA ROCHA
DIRETORA PRESIDENTE
SANEMAR

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE MARICÁ

Maricá, 07 de agosto de 2023.
De: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Maricá
Considerando a Lei Municipal 1.954 de 31 de julho de 2001 e 2.628 de 29 de outubro de 2015 e ainda suas 
atribuições e prerrogativas legais;
Faça saber,
- A Instituição Pestalozzi substitui o Conselheiro Titular Sérgio Henrique Vieira Campelo pela Sra. Conse-
lheira Titular Sandra da  Conceição Correia Azevedo, para representar a Instituição.
- A Instituição Nair substitui a Conselheira Titular Sra. Verônica Maia Amaral da Conceição Monteiro pela 
Sra. Conselheira Titular Maria Eduarda Godoy Brandão, para representar a Instituição.
Atenciosamente,
Sylvia Regina Germano Cantuaria
Presidente do CMDCA – Maricá/RJ 

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE MARICÁ PARA O MANDA-
TO 2024/2028 
RECURSOS ADMINISTRATIVOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DISCUR-
SIVAS
RECURSO INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
2609 46 VINICIUS DA VITÓRIA NASCIMENTO DEFERIDO
2607 6 WAGNER BEZERRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE MARICÁ PARA O MANDA-
TO 2024/2028
RESULTADO FINAL
100 - CONSELHEIRO TUTELAR - 
NOME NASC. ECA SUAS LM PD NOTA FINAL
LUDIMILA FONTOURA ARAÚJO 13/06/1991 56 25,50 6 78 165,50
RENATA COUTO DE MATOS MOURA MARQUES 02/12/1983 54 19,50 8 81 162,50
MARCIO ROGÉRIO DA CUNHA 13/06/1976 46 28,50 7 79 160,50
KENIA DA COSTA SANTOS OLIVEIRA 04/09/1986 50 28,50 8 71 157,50
ROSÂNGELA ALVES NOGUEIRA 03/03/1976 44 28,50 8 76 156,50
LILIAN FONSECA PEREIRA 13/12/1978 54 25,50 7 70 156,50
EDNA MEDEIROS DE AQUINO 05/02/1965 50 27 8 71 156,00
ROSANA FERREIRA ALVES RAMOS 16/11/1988 54 24 7 70 155,00
GABRIELA XAVIER PARADA FIGUEIREDO 16/01/1989 46 22,50 6 80 154,50
FABIA PECENE MENEZES 01/06/1973 50 21 6 77 154,00
PRISCILA GRAMOSA DE FIGUEIREDO 06/06/1991 52 24 7 71 154,00
MARCELLA VILA REAL CAMARINHA 27/05/1994 50 21 6 76 153,00
JORGE MÁRCIO FREITAS LOBO 12/06/1981 48 22,5 8 73 151,50
QUEILA MELO RAMOS 08/10/1987 44 24 8 75 151,00
GINA CECÍLIA VIANNA ITAHIM 01/01/1968 48 22,50 7 73 150,50
CLAUDIA MARIA TEIXEIRA VIDAL 26/05/1968 46 24 8 70 148,00
ANDRÉ LUIZ RODRIGUES 25/09/1990 50 19,50 7 70 146,50
MARIANA DE SOUZA SANTOS 21/03/1993 44 21 6 75 146,00
GLÓRIA MARIA LEVI CARDOSO 19/08/1960 50 19,50 5 71 145,50
TÂNIA MARIA LOURENÇO SOARES 11/12/1964 42 22,50 8 73 145,50

Jhone
Realce




